PAGE
7

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
12.11.2015

№ 1089
О внесении изменений в постановление

от 13 октября 2014 г. № 788
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение взаимодействия
гражданского общества  и органов
местного самоуправления
Краснокамского городского
поселения»   на 2015-2017гг.»
В соответствии  с разделом  5 «Внесение изменений и дополнений в МП» (корректировка) Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Краснокамского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации от 18 июня 2014г. № 452,  на основании постановления Администрации Краснокамского городского поселения от 29 мая 2015г. № 401 «О составлении проекта бюджета Краснокамского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов и подготовке других документов, необходимых для его составления»
 Администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Краснокамского городского поселения от 13 октября 2014г. № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение взаимодействия гражданского общества  и органов местного самоуправления Краснокамского городского поселения» на 2015-2017гг.

1.1. Название  программы изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение взаимодействия гражданского общества  и органов местного самоуправления  Краснокамского городского  поселения»   на 2015-2018гг.»;
1.2. В паспорте программы и паспортах подпрограмм годы реализации указать: 2015-2018гг.;
1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования МП по годам реализации» Паспорта программы изложить в новой редакции: «2015 год -1501,1 тыс.рублей;  2016 год - 1004,0  тыс.рублей; 2017 год – 1004,0  тыс.рублей; 2018 год –  1004,0  тыс.рублей»;
1.4. В разделе 5 Паспорта программы  «Ресурсное обеспечение МП» второй абзац изложить в новой редакции: «Предельный (прогнозный) объем финансирования Программы за счет средств бюджета Краснокамского городского поселения в 2015 году установлен в сумме  1262,0 тыс.рублей;  2016 год - 1004,0  тыс.рублей ; 2017 год – 1004,0  тыс.рублей; 2018 год –  1004,0  тыс.рублей»;

1.5. В разделе 5 Паспорта подпрограммы «Реализация национальной политики в Краснокамском городском поселении» второй абзац изложить в новой редакции: ««Предельный (прогнозный) объем финансирования Программы за счет средств бюджета Краснокамского городского поселения в 2015 году установлен в сумме 47,0 тыс.рублей, 2016 год - 14,0  тыс.рублей; 2017 год – 14,0  тыс.рублей; 2018 год –  14,0 тыс.рублей»;

1.6. В разделе 5  Паспорта подпрограммы «Создание и развитие единого информационного пространства институтов гражданского общества и органов местного самоуправления   Краснокамского городского поселения» второй абзац изложить в новой редакции: ««Предельный (прогнозный) объем финансирования Программы за счет средств бюджета Краснокамского городского поселения в 2015 году установлен в сумме 400,0  тыс.рублей, 2016 год - 660,0 тыс.рублей; 2017 год – 660,0 тыс.рублей; 2018 год –   660,0 тыс.рублей»;

1.7.  Приложение 3 к муниципальной программе «Направления и объемы финансирования» изложить в новой редакции   (приложение 1).

1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Направления и объемы финансирования» изложить в новой редакции   (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в газете «Наш город –Краснокамск».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Н.М.Дейкало.
И.о. главы Краснокамского  городского
поселения – главы  администрации
Краснокамского городского поселения                             В.В.Хмыз
Приложение 2
 к постановлению Администрации Краснокамского

городского поселения

от12.11.2015 № 1089

Приложение 4
к паспорту муниципальной программы

«Обеспечение взаимодействия гражданского общества

и органов местного самоуправления

Краснокамского городского поселения»,

утверждённой постановлением Администрации

от 13.10.2014 № 788

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Цели,  индикаторы
результативности
   МП
	Ед.
изм.
	Значения индикаторов
    результативности МП за
отчетный период (текущий и два
       предыдущих года)
	Значения
  индикаторов
результативности
  по периодам
 реализации МП
	Уд. вес
индикатора
 в МП (подпрограмме)

	Динамика индикатора

	Формула расчета индикатора
	Мероприятия, влияющие на значение индикатора (номер п.п., в соответствии с приложением 2 к Паспорту МП)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
 (текущий)
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018

год

	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Оценка
	План

	  1
	Обеспечение взаимодействия гражданского общества  и органов местного самоуправления Краснокамского городского поселения

	1.1
	Доля граждан, оценивающих политическую ситуацию в Краснокамском городском поселении как стабильную или спокойную (по данным соц.опроса)
	%

	Краевой показатель 65%

	65%

(33 человек из 50 опрошенных)
	65%

(33 человек из 50 опрошенных)
	65%

(33 человек из 50 опрошенных)
	65%

(33 человек из 50 опрошенных)
	0,4
	Сохранение показателей на уровне предыдущего года: 1
	Доля граждан, положительно оценивающих политическую ситуацию  в плановом периоде, делится на соответствующую долю в предшествующий плановый период
	 1.7

	1. 2
	Количество форм гражданского участия в принятии общественно значимых решений (в том числе, МПА) органами местного самоуправления
	Ед.

	2

	2
	2

	4
	4
	4
	4
	0,3
	Динамика положительная: ~  2
	Количество форм гражданской активности в планируемый период делится на количество форм ГА предшествующего отчетного периода
	1.9

	1. 3
	Потенциал общественного протеста и социальной напряженности (отношение доли населения, готового лично принять участие в акциях протеста, к доле тех, кто не готов это сделать) на основании социологического опроса
	%

	Краевой показатель 7%

	6%

(6 человек из 100 опрошенных)
	6%

(6 человек из 100 опрошенных)
	6%

(6 человек из 100 опрошенных)
	6%

(6 человек из 100 опрошенных)
	0,3
	Сохранение показателей на уровне предыдущего года: 1
	Процент общественного протеста в плановый период делится на соответствующий процент в предыдущий отчетный период
	1.7

	ИТОГ

	1

	 2.
	 «Реализация   национальной политики в Краснокамском городском поселении»

	2.1
	 Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в   количестве граждан, принявших участие в социологическом опросе
	%

	Краевой показатель 50,8%

	54%

(54 чел. из 100 опрошенных)
	56%

(56 чел. из 100 опрошенных)
	56%

(56 чел. из 100 опрошенных)
	56%

(56 чел. из 100 опрошенных)
	0,5
	Динамика положительная: ~  1,04
	Процент положительно оценивающих состояние межнац. отношений граждан в плановый период делится на соответствующий процент в предшествующий отчетный период
	2.1-2.4

	  2.2
	Уровень толерантного отношения к представителям другой национальности
	%

	Краевой показатель 75%

	78

(78 чел. из 100 опрошенных)
	78

(78 чел. из 100 опрошенных)
	78

(78 чел. из 100 опрошенных)
	78

(78 чел. из 100 опрошенных)
	0,5

	2.5

	ИТОГ

	1

	3.
	«Создание и развитие единого информационного пространства  институтов гражданского общества и органов местного самоуправления»

	3. 1
	Уровень осведомленности (информированности) населения Краснокамского городского поселения о результатах деятельности органов местного самоуправления Краснокамского городского поселения
	%

	-

	-
	Исс-ледование по этому вопросу не проводилось

	50%

(50 чел. из 100 опрошенных)
	60%

(60 чел. из 100 опрошенных)
	70%

(70 чел. из 100 опрошенных)
	70%

(70 чел. из 100 опрошенных)
	1
	Динамика положительная: ~ 1,2
	Процент осведомленности планируемого периода делится на процент предыдущего отчетного периода
	1.6-1.9

	ИТОГ

	1

где

n - количество целевых показателей результативности Программы;

[image: image2.wmf]факт

i

И

 - фактически достигнутое по итогам года значение целевого показателя результативности Программы;

[image: image3.wmf]план

i

И

 - предусмотренное Программой на текущий финансовый год плановое значение целевого показателя результативности Программы.

[image: image4.wmf]факт

i

план

i

i

И

1

ЭФ =

××100%,

n

И

å